
SERVIZIO SPECIALE RICERCA DI ATENEO
U.O. ASSEGNI DI RICERCA

IL RETTORE 
VISTO l’art. 6 del Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di 
ricerca emanato con D.R. n. 3136 del 9/11/2018; 
VISTO  l’estratto  del verbale del  Consiglio del  Dipartimento di   Scienze Agrarie, Alimentari  e
Forestali  n.  11  del  29/09/2020  con  il  quale  si   propone  il  rinnovo,  per  ulteriori  12  mesi,
dell’assegno di ricerca di  Tipologia B dal titolo:  “Validazione dei protocolli  per la raccolta di
parametri  non convenzionali  di  qualità  del  latte,  del  benessere degli  animali  e  caratteristiche
igienico  sanitarie  e  merceologiche  del  latte,  analisi  con  strumentazione  all’infrarosso,  analisi
microbiologiche e analisi genetiche dei parametri individuati e selezionati” , di cui è Responsabile
Scientifico  il  Prof.  Baldassare Portolano  e  di  cui  è titolare  la  Dott.ssa Rosalia di  Gerlando
(contratto attribuzione n. 2555 del 20/12/2019  – periodo  23/12/2019 – 22/12/2020),  risultata
vincitrice della selezione pubblica, per titoli e colloquio, indetta con D.R. n. 3228 del 7/10/2019;
CONSIDERATO  che  il  Responsabile  Scientifico  del  progetto,  Prof.  Baldassare  Portolano,  ha
valutato  positivamente  l’attività  di  ricerca  svolta  dall’assegnista  attestando  la  necessità  della
prosecuzione dell’assegno ai fini del completamento della ricerca; 
VISTA la delibera n. 7/04 adottata dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 17/12/2020; 
TENUTO  CONTO  che  il  contratto  di  assegno  di  ricerca  stipulato  dalla  Dott.ssa  Rosalia  Di
Gerlando scade il 22/12/2020; 
TENUTO CONTO che la spesa per il rinnovo dell’assegno di ricerca graverà sui fondi del Progetto
LEO: Livestock Environment Opendata - Programma di Sviluppo Rurale Nazionale 2014/2020-
Sottomisura:  16.2   -  Codice  U-GIV  PRJ-0185  -  Responsabile  Scientifico  Prof.  Baldassare
Portolano;

DECRETA 
di rinnovare,  per  ulteriori  12 mesi,  la  durata  dell’assegno di  ricerca di  Tipologia  B,  dal titolo:
“Validazione dei protocolli per la raccolta di parametri non convenzionali di qualità del latte, del
benessere degli animali e caratteristiche igienico sanitarie e merceologiche del latte, analisi con
strumentazione  all’infrarosso,  analisi  microbiologiche  e  analisi  genetiche  dei  parametri
individuati  e  selezionati”,  di  cui  è  Responsabile  Scientifico   il  Prof.  Baldassare Portolano,  da
svolgersi presso il Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimentari e Forestali, conferito, con contratto
n. 2555 del 20/12/2019, alla Dott.ssa Rosalia Di Gerlando nata a Sciacca (AG) il 6/01/1979. 

Piazza Marina, 61 – 90133  Palermo – e-mail:stefania.crifasi@unipa.it
http://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/serviziospecialericercadiateneo/assegni-di-ricerca/





SERVIZIO SPECIALE RICERCA DI ATENEO
U.O. ASSEGNI DI RICERCA

La spesa relativa al rinnovo dell’assegno, ammontante a Euro 31.000,00, comprensiva anche degli
oneri a carico dell’amministrazione, graverà sui fondi del Progetto LEO: Livestock Environment
Opendata - Programma di Sviluppo Rurale Nazionale 2014/2020- Sottomisura: 16.2  - Codice U-
GIV PRJ-0185 - Responsabile Scientifico Prof. Baldassare Portolano.

                                                                                                   Il RETTORE 
                                                                                               Prof. Fabrizio Micari

Piazza Marina, 61 – 90133  Palermo – e-mail:stefania.crifasi@unipa.it
http://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/serviziospecialericercadiateneo/assegni-di-ricerca/


		2020-12-18T13:58:38+0000
	Livan Fratini
	Prorettore alla Ricerca e alla Terza Missione




